
Página 34960Número 292 Miércoles, 20 de diciembre de 2017

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

8481 Orden de 5 de diciembre de 2017, de la Consejería de Hacienda y 
Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 21 de 
junio de 2017, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha 
y hora de celebración del ejercicio único y se aprueba la relación 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas 
selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, 
opción Artes Gráficas de la Administración Pública Regional, mediante 
el proceso de Consolidación de Empleo Temporal, convocadas por 
Orden de 7 de noviembre de 2016, de la Consejería de Hacienda y 
Administración Pública. (Código CFX27C-7).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 21 de junio de 2017, 
de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba 
la relación de aspirantes admitidos y excluidos, y transcurrido el plazo previsto 
para subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación 
de aspirantes admitidos y excluidos,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todos los opositores en llamamiento único para la 
realización del ejercicio único el día 20 de enero de 2018, a las 17:00 horas, en 
las aulas de la Escuela de Formación e Innovación de la Administración Pública, 
sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia.

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso de 
conducción. No será admitido como válido ningún otro documento para dicha 
identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistos de lápiz del número 2, 
sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de aspirantes admitidos y 
excluidos, (Anexos I y II), para participar en las pruebas selectivas para cubrir 
1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opción Artes Gráficas de la 
Administración Pública Regional, mediante el proceso de consolidación de empleo 
temporal, convocadas por Orden de 7 de noviembre de 2016, de la Consejería de 
Hacienda y Administración Pública (BORM nº 264, de 14 de noviembre de 2016) 
con expresión de las causas de exclusión de los aspirantes afectados.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro 
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano 
de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

NPE: A-201217-8481



Página 34961Número 292 Miércoles, 20 de diciembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de los ciudadanos en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://www.carm.es/rrhh/ofertaempleo/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de los aspirantes, si en cualquier 
momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguno de ellos 
no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, previa 
audiencia del interesado, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, los aspirantes 
serán excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región 
de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 5 de diciembre de 2017.—El Consejero de Hacienda y Administraciones 
Públicas, Andrés Carrillo González.

NPE: A-201217-8481

http://www.carm.es/rrhh/ofertaempleo

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	11545/2017	Orden de 5 de diciembre de 2017 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el Plan de Formación del personal al servicio de la Administración regional y local de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
	11546/2017	Orden de 5 de diciembre de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 21 de junio de 2017, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11826/2017	Decreto n.º 278/2017, de 13 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación Murciana de Salud Mental–Fusamen, para el desarrollo de un proyecto que favorezca la preparación laboral de las personas con en
	11827/2017	Decreto n.º 279/2017, de 13 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Red Europea de Lucha contra la Pobreza y la Exclusión Social de la Región de Murcia–EAPN, para la investigación “condiciones de vida y bi
	11825/2017	Decreto n.º 280/2017, de 13 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a Ayuntamientos y Mancomunidades de Servicios Sociales de la Región de Murcia para el desarrollo de actuaciones de apoyo a la familia e infancia
	11824/2017	Decreto n.º 281/2017, de 13 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a Ayuntamientos y Mancomunidades de Servicios Sociales de la Región de Murcia para el desarrollo de actuaciones de apoyo al programa de trabajo 
	11820/2017	Decreto n.º 282/2017, de 13 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Totana para la rehabilitación de la Fuente Juan de Uzeta y su entorno.
	11821/2017	Decreto n.º 283/2017, de 13 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los propietarios de la Casa de los Arcas para las obras de restauración y consolidación de la Casa 
	11822/2017	Decreto n.º 284/2017, de 13 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Torre Pacheco para la ejecución de las obras de rehabilitación del Molino Harinero
	11823/2017	Decreto n.º 285/2017, de 13 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Yecla para la elaboración del Plan Director del yacimiento arqueológico de “Los To
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	11875/2017	Extracto de la Resolución de 15 de diciembre de 2017 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas para incentivar la contratación de servicios de innovación (Cheque TIC).
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	11806/2017	Extracto de la Resolución de la Directora General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes, por la que se convocan ayudas económicas a profesionales de las artes plásticas para el desarrollo de proyectos de investigación, formació
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	10753/2017	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de la Balsa del Prado”, clasificada entre las del término municipal de Jumill
	10754/2017	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Vereda de Santa Ana” y “Vereda del Arco de San Roque a la punta”, clasificada en
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	11557/2017	Recurso de suplicación 58/2017.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	11547/2017	Ejecución de títulos judiciales 134/2017.
	De lo Social número Catorce de Valencia
	11440/2017	Procedimiento ordinario 269/2017.
	IV. Administración Local
	Águilas
	11804/2017	Aprobación inicial del Presupuesto General municipal para el ejercicio 2018.
	Bullas
	11489/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de mantenimiento de la Piscina Climatizada Municipal.
	Cartagena
	11549/2017	Anuncio de formalización de contrato de obras de acondicionamiento interior del Auditorio Parque Torres.
	11550/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras de acondicionamiento de rotonda en cruce de Capitanes Ripoll con el paseo Alfonso XIII.
	11551/2017	Anuncio de formalización del contrato para reordenación del tráfico rodado y accesos peatonales en calle General Moscardó con calle Capitán Haya y calle Capitán Cortés en El Albujón.
	11552/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras de acondicionamiento de viales en calles Picasso y Valle Inclán.
	11553/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras de actuaciones de alumbrado público en sector Ensanche y Barrios de Cartagena.
	11554/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras de actuaciones de alumbrado público en diputaciones del término municipal de Cartagena.
	11555/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras de reforma de aseos (planta baja y primera) del Parque de Bomberos en carretera de la Unión (N-332), km 1,2 (Cartagena).
	11556/2017	Aprobación definitiva de dos modificaciones del Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2017.
	Librilla
	11537/2017	Corrección de errores en las bases reguladoras del proceso de selección convocado para la provisión como funcionarios de carrera, de seis plazas de Agente de Policía Local, mediante promoción interna, por el sistema de concurso-oposición.
	Mazarrón
	11700/2017	Información pública de aprobación inicial del Programa de Actuación Sector S-03/18 “El Faro” y convocatoria concurso para selección del urbanizador.
	Murcia
	11354/2017	Aprobación inicial del Proyecto de Expropiación Forzosa, por el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos incluidos en la U.A. Unica del P.P. ZM-BJ6 de Beniaján por falta de adhesión de sus titulares a la junta de compensació
	Torre Pacheco
	11445/2017	Edicto de anuncio de subasta de bienes inmuebles. (Naves industriales).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fraternidad-Muprespa, Mutua colaboradora con la Seguridad Social, n.º 275
	11449/2017	Reclamación por el cobro duplicado de una prestación de incapacidad temporal.
	Obras Promociones y Servicios Inmobiliarios S.C.L.
	11672/2017	Transformación de la Sociedad Cooperativa en Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-12-19T15:01:40+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



